CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 336/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Dionísio de Quadros
Gerente da COSIP

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de substituir as
luminárias existentes por luminárias de LED nas seguintes ruas:

 Rua da família Leopoldo, no Sertão dos Mendes;

 Bairro Sertão dos Corrêas:

 Antônio De Pieri;
 Aderço Dandolini;
 Manoel Adarino Meneguel;
 José Melquides Corrêa;
 Curt Berendt de Albuquerque Hübbe;
 Tereza Marcon Margotti;
 Mario Paseto;
 Zacharias Corrêa de Souza;
 Valmor D’ Agostin Zacaron;
 Hercíio Corrêa;
 Raulina Spilere da Rosa
 Rua do Senhor Miro Nandi.

Justifica-se a proposição, pois as luminárias existentes são de baixa
luminosidade, gerando insegurança aos usuários e moradores desta via.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador